
2022年 1月 

お得意様各位 

ニチハ株式会社 

弊社金属製外壁材一部商品の受注停止のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社金属製外壁材の一部商品に採用しておりますイソシアヌレートフォーム（断熱材）

の発泡剤（ＨＦＯ）が急遽供給制限を受ける事態となりました。 

要因といたしましては仕入元より、粗原料メーカーの設備トラブルが重なり国内向けの供

給を一時停止したとの報告を受けておりますが、詳細に関しましては、現在確認中でありま

す。つきましては、イソシアヌレートフォームを使用した金属製外壁材の一部商品の販売を

一時休止させていただきます。今後の状況がわかり次第、改めてご連絡申し上げます。 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1． 一時販売休止する対象商品 

金属製外壁材 センターサイディング   

 

・Ｎ型  カーレンリーフプレミアム      本体及び付属部材 

・Ｍ型  スマートフラットプレミアム     本体及び付属部材 

・ＦＮ型 デリカーブプレミアム        本体及び付属部材 

・ＦＮ型 シンストライプⅡ  プレミアム    本体及び付属部材 

・ＦＮ型 ダイヤシェイプⅡ  プレミアム    本体及び付属部材 

・ＦＮ型 ダイヤシェイプＢＳⅡ         本体及び付属部材 

 

2.  対象期間 

  2022年 1月 26日受注分より 

なお、これまでにいただいているご注文につきましても、全量供給できない可能性がご

ざいます。その際は、個別に営業担当よりご案内いたします。 

   

※ご不明な点がございましたら、最寄りの営業所までお問い合わせ下さいますよう   

お願い申し上げます。 

 

以上 


